2

[image: image1.jpg]KOTITBIAOBCKOE

- (o

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 мая 2020г.                                                                     №  94
п. Копылово

О внесении изменений в Постановление

 Администрации Копыловского сельского

 поселения   от   21.01.2019  №12

 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства»

             В соответствии с протестом Прокуратуры Томского района от 28.02.2020 г. № 03/5-2020 в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Постановление Администрации Копыловского сельского поселения от  «21» января 2019г. №12 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – постановление) следующие  изменения:
        1) В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,  утвержденном постановлением:
а) пункт 2 дополнить  абзацем 2  следующего содержания:

«За разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства также вправе обраться правообладатели земельных участков, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов»;
 б)  пункт  83  изложить в следующей редакции :

«Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет подготовку  Проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях,.»;

 в) в пункте  27 п.п. 3, 5-7 признать утратившим силу :

          2. О публиковать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» Копыловского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования Администрации Копыловского сельского поселения в сети интернет - (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

          3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                       А.А. Куринский

Н.А. Чурикова

(3822) 989488

В дело №01-04
Попова А.В.